LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH BẾN TRE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/CĐGD Bến Tre, ngày 27 tháng 7 năm 2012
V/v trình văn kiện, nhân sự trước khi tổ
chức Đại hội Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ

2012-2015

Kính gửi: Ban chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐGD tỉnh.

Để việc tổ chức Đại hội CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015 đúng nguyên tắc, thủ tục,
thời gian theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam, Kế hoạch số 07/KH-
CĐGD ngày 13/4/2012 về việc tổ chức Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội
IX Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2013-2018 và Công văn số 39/CĐGD
ngày 18/7/2012  về việc tổ chức Đại hội Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2012-2015 của
Công đoàn Giáo dục tỉnh; Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đề nghị BCH
CĐCS trực thuộc khẩn trương hoàn thành dự thảo văn kiện và dự kiến nhân sự BCH,
UBKT CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015 trình Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh
phê duyệt trước khi tiến hành Đại hội CĐCS theo lịch đã đăng ký (đính kèm). Hồ sơ
trình Ban Thường vụ CĐGD tình phê duyệt gồn:

1. Chương trình Đại hội
2. Danh sách dự kiến Đoàn chủ tịch, Đoàn thư ký, Ban Bầu cử
3. Quy chế Đại hội
4. Báo cáo tổng kết hoạt động Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2010-2012, phương

hướng, nhiệm vụ của CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015
5. Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2010-

2012
6. Báo cáo của Ủy ban kiểm tra Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2010-2012, phương

hướng nhiệm kỳ 2012-2015 và các biểu mẫu
7. Báo cáo phương hướng cấu tạo Ban chấp hành CĐCS nhiệm kỳ 2012- 2015

và kế hoạch quy trình giới thiệu nhân sự Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra CĐCS
nhiệm kỳ 2012-2015

8. Danh sách dự kiến giới thiệu Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra CĐCS nhiệm
kỳ 2012-2015, trong đó có dự kiến giới thiệu Ban Thường vụ CĐCS (nếu có), Chủ
tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm UBKT CĐCS; dự kiến bầu đoàn đại biểu dự Đại hội
CĐGD tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2013-2018. Các danh sách có chữ ký của Chủ tịch
CĐCS và ý kiến phê duyệt của Cấp ủy, chi bộ.

9. Báo cáo công tác tài chính của CĐCS nhiệm kỳ 2010-2012.
10. Dự thảo Nghị quyết Đại hội CĐCS nhiệm kỳ 2012-2015.

Tất cả các văn bản trên đóng thành một tập gởi Ban Thường vụ CĐGD tỉnh
phê duyệt từ nay đến hết ngày 04/8/2012; CĐCS nào đã gởi hồ sơ trình phê duyệt
nhưng chưa đủ các văn bản trên thì gởi bổ sung trong thời gian nêu trên.

2

Lưu ý: Công đoàn cơ sở nào không trình Ban Thường vụ CĐGD tỉnh phê duyệt
văn kiện và nhân sự mà tiến hành tổ chức Đại hội thì kết quả Đại hội sẽ không được
công nhận.

Nhận được công văn này, đề nghị Ban Chấp hành CĐCS trực thuộc khẩn
trương thực hiện. Mọi khó khăn, vướng mắc, các đơn vị  kịp thời báo cáo Ban
Thường vụ CĐGD tỉnh biết để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-BTV LĐLĐ tỉnh;
-BTV Đảng ủy Sở GD và ĐT;
-Ban GĐ Sở GD và ĐT;
-UV BCH, UBKT CĐGD Tỉnh;
-Lưu: VT.